泰山学院 2024 年第二批初级岗位工作人员

公开招聘（教师 50 岗、管理 9 岗）面试公告

根据有关规定，现将泰山学院 2024 年第二批初级岗位公开招聘

工作人员教师 50岗、管理 9岗面试等有关事项公告如下：

一、面试人员范围

报考我校本次公开招聘中教师 50 岗、管理 9 岗位，通过审核并

缴费成功的考生（以下简称“考生”）。

二、资格复审

时间：2024 年 10 月 23 日（周三）上午 8:30—12:00，下午

14:00-16:30。

地点：泰山学院（泰安市东岳大街 525 号）办公楼 3楼第四会议

室。

参加面试考生携带相关证明材料原件及复印件于10月23日进行

资格审查，逾期不到者视为自动弃权。符合条件的，发放面试通知书，

并告知面试相关事宜；不符合报考条件的，取消其面试资格。

相关证明材料主要包括：

（1）在“泰山学院公开招聘网站”中打印《泰山学院公开招聘

报名登记表》（在系统中进入“我的申请”，点击“查看简历”，点

击证件照左侧的“导出”按钮，如多页，请反正面打印），本人签名。

（2）有效期内的居民身份证（正、反面）。

（3）硕士学历学位证书、海外留学人员应聘的，须提供教育部

留学服务中心出具的《国外学历学位认证书》。（对本科专业有要求

的岗位还须提供本科毕业证和学位证）。

（4）对招聘专业有研究方向要求的，须提供由毕业院校所在学

院出具的所学专业及研究方向证明，如果毕业证、学位证或就业推荐

表已注明和招聘岗位要求一致的专业方向，则无需提供此证明材料。

（5）在职人员应聘的，须提供有用人权限部门或单位出具的同

意应聘介绍信，对出具应聘介绍信确有困难的在职人员，可在考察体

检时提供。

（6）泰山学院 2024 年第二批公开招聘工作人员简章的《省属事

业单位公开招聘工作人员岗位汇总表》中对应岗位“其它条件要求”

所列相关证明材料。

三、面试

参加面试考生应按规定提交有关材料。具体面试时间、顺序和地

点见面试通知书（资格复审时发放）。

教师 50岗位面试采取技能测试、试讲、答辩的方式进行。面试

时间不超过 20分钟，其中 10 分钟试讲，5 分钟技能测试，5 分钟答

辩（一道题目，思考和回答时间共 5 分钟），面试总分为 100 分，技

能测试占面试成绩的 50%，试讲占面试成绩的 30%，答辩占面试成绩

的 20%。

管理 9 岗位面试采取技能测试、试讲、答辩的方式进行。面试

时间不超过 40分钟，其中 30 分钟技能测试，试讲与答辩共 10 分钟

（试讲题目为技能测试相关内容，答辩一道题目，试讲、答辩时间共

10 分钟），面试总分为 100 分，技能测试占面试成绩的 50%，试讲占

面试成绩的 30%，答辩占面试成绩的 20%。

同一岗位考生试讲和答辩内容相同；请按照面试通知书规定的时

间到指定的面试地点参加面试，逾期半小时者视为自动放弃面试资格。

设定面试合格分数线为 70分。面试成绩在面试结束后当场公布。

面试合格人数出现空缺的岗位，取消该岗位招聘计划。

笔试和面试都结束后，考试总成绩按笔试成绩占 40%、面试成绩

占 60%的比例百分制合成。笔试成绩、面试成绩、考试总成绩均计算

到小数点后两位数，尾数四舍五入。同一招聘岗位考生出现总成绩并

列的，则按面试成绩由高分到低分确定进入考察体检范围人选，面试

成绩仍相同的进行面试加试。

四、相关事项

教师 50岗位主要考察考生技能课教学以及专业技能，指定部分

教学专题及技能展示（见附件 1），请考生提前准备，面试时不再提

供教材。面试时试讲的专题将由考生在考前半小时抽取确定，考生准

备时间不超过 30分钟。如技能课教学或技能展示需陪练人员、器材

等，请在面试前自行联系（陪练限 1人）或自行准备，面试时可一并

进入面试场地。

管理 9岗位主要考察考生专业技能，面试时技能测试采取上机操

作方式，考生于试讲前 40分钟进入机房，先进行技能测试，同时准

备试讲内容和答辩。试讲和答辩共 10分钟（不再单独给予思考时间），

面试内容见附件 2。

泰山学院

2024 年 10 月 18 日

附件 1：教师 50 岗位试讲专题和运动技能展示

附件 2：管理 9 岗位专业技能测试和试讲、答辩

附件 1 教师 50 岗位试讲专题和运动技能展示

岗位

名称
试讲专题

教师

50

武术项目教学专题限时 10 分钟，运动技能展示限时 5分钟。

一、教学专题：

参考书目：《武术初级教程》（国际武联指定教材），张山主编，

人民体育出版社，1996.10

1、五步拳 1-3 动（弓步搂手冲拳、弹腿冲拳、马步架冲拳）

2、健身长拳 2（搂手勾踢——缠腕斩拳）

3、初级剑术 1-3 动（弓步直刺、回身后劈、弓步平抹）

4、初级棍术 1-3 动（弓步劈棍、弓步撩棍、虚步上拨棍）

5、初级刀术 1-3 动（弓步缠头、虚步藏刀、弓步前刺）

6、24 简化式太极拳 1-3 势（起势、左右野马分鬃、白鹤亮翅）

二、运动技能展示：

1、基本功

（1）长拳直摆型腿法

（2）长拳屈伸型腿法

（3）跳跃腾空动作（腾空飞脚、旋风脚、腾空外摆莲等）

2、长拳套路展示

套路自选（时间不少于三十秒）

3、24 式简化太极拳套路展示（1.起势——12.高探马）

（如需要播放音乐，必须是无口令音乐，音乐自备）

附件 2 管理 9岗位专业技能测试和试讲、答辩

岗位

名称
试讲专题

管理

9

面试时间不超过 40 分钟，其中 30 分钟技能测试，试讲与答辩共

10 分钟

一、专业技能测试（限时 30 分钟）

1、考生使用 Premiere Pro 软件，对我校提供的视频片段素材运

用剪辑技巧对素材进行剪辑、拼接、修剪、调色、添加音乐字幕等操

作，使其成为一部连贯流畅、含义明确、主题鲜明并有艺术感染力的

短视频作品。

参考书目：《Premiere Pro 2023 全面精通》，周玉姣，清华大学

出版社。

2、考生使用 Photoshop 软件，对我校提供的存有一定瑕疵的照片

原图进行处理优化，有效提升照片品质。

参考书目：《中文版 Photoshop 2024 入门教程》，李金明、李金

蓉，人民邮电出版社。

面试现场提供安装上述软件的电脑供考生上机进行专业技能测

试。

二、试讲与答辩（共限时 10 分钟）

考生对专业技能测所剪辑的视频进行展示与讲解，主要讲解视频

剪辑的相关思路、逻辑及亮点等。

考生对专业技能测所处理优化的图片，进行展示与讲解，主要讲

解图片优化处理的相关细节。

答辩一道题目。